

**RASEINIŲ KRAŠTO ISTORIJOS MUZIEJAUS (RKIM)  
2024 M. VEIKLOS PLANAS**

Veiklos sritis	Planuojama	Įgyvendinimo laikas	Atsakingi asmenys
<b>I. ADMINISTRACINĖ IR PROJEKTINĖ VEIKLA</b>			
1. Muziejaus vidaus darbo tvarką reguliuojančių dokumentų rengimas, kiti administraciniai darbai	RKIM darbuotojų 2023 m. veiklos vertinimas, 2024 m. lūkesčių suformavimas. Raseinių krašto istorijos muziejaus (RKIM) darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos aprašo parengimas ir patvirtinimas.	2024 m. I ketv.	B. Kulpinskaitė
2. Sutarčių su Lietuvos ir užsienio organizacijomis rengimas ir pasirašymas	Numatoma pasirašyti naujas bendradarbiavimo sutartis: su Lietuvos kultūros taryba; Raseinių meno mokykla; Asociacija „Idejų upė“.	2024 m.	B. Kulpinskaitė
3. Kita administracinė veikla	Parengti Raseinių krašto istorijos muziejaus Rinkinių vadybos ir valdymo tvarkos aprašą. Mons. Alfonso Svarinsko asmeninių daiktų pargabenimas į muziejų.	2024 m.  Vasario–kovo mėn.	D. Valantinaitė  B. Kulpinskaitė
4. Projektinė veikla (paraiškų rengimas, projekto ir fondo pavadinimas), dalyvavimas kitose programose (programos pav., veikla ir kt.)	Parengtos projektų paraiškos Lietuvos kultūros tarybos finansuojamos programos <i>Atminties institucijos: Atminties institucijų veikla</i> 2024 m. antrojo etapo vykdymas: muziejinių vertybių restauravimo ir konservavimo projektas „Knygnešystės fenomeną įprasminantys artefaktai“. Tolygios kultūrinės raidos (Kauno apskritis) programos projektai: „Tautinis kostiumas ir jo spalvingos dalys“. 2025 m. pirmajam etapui: „Liudykime Laisvę. Atsiminimai apie 1991 m. Sausį“; Pažangos priemonė Tvarių priedaidų ir paskatų aktualizuoti kultūros paveldo vertybes sukūrimas. Kultūros paveldo aktualizavimas ir įveiklinimas „Simono Stanevičiaus sodybos-muziejaus aktualizavimas ir pritaikymas lankytojams“	2024 m.  Vasario mėn.  II-III ketv., kai bus paskelbta Iki rugpjūčio 30 d.	D. Valantinaitė  V. Tarvydienė  L. Kordušinė  B. Kulpinskaitė
5. Kiti darbai, deleguotos funkcijos ir kt.	Dalyvauti Raseinių r. savivaldybės Etninės kultūros (ET) globos tarybos darbe. Dalyvauti Raseinių r. Europos paveldo dienų organizavimo darbo grupės darbe. Dalyvauti partnerio teisėmis programoje „Tūkstantmečio mokyklos“  Darbas su Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejumi Žydų gelbėtojų aiškinimosi ir atminimo įamžinimo veikloje.	Pagal ET globos tarybos poreikį Pagal poreikį  Pagal poreikį  Pagal poreikį	V. Tarvydienė  L. Kordušienė  B. Kulpinskaitė  L. Kantautienė

<b>II. MUZIEJAUS RINKINIAI</b>			
<b>1. Ekspонатų įsigijimas</b>			
1.1. Rinkinių komisijos darbas (numatomas posėdžių skaičius ir svarstylini klausimai)	Surengti 12 rinkinių komplektavimo komisijos posėdžių, juose numatoma svarstyti: muziejinių vertybių (ekspонатų) pirkimo ir nemokamai gautų vertybių priėmimo į rinkinius tikslingumas, priskyrimas konkretiems rinkiniams; muziejinių vertybių (ekspонатų) tikrinimo plano parengimas ir jo vykdymas; 2024 m. restauruotų ir konservuotų muziejinių vertybių (ekspонатų) vertės pokyčio nustatymas.	2024 m. Kiekvieną mėn. iki 15 d.  Balandžio mėn.  Gruodžio mėn.	D. Valantinaitė J. Laurinaitienė
1.2. Ekspонатų įsigijimas (kiek, į kokius rinkinius ketinama kreipti dėmesį)	Įsigyti ne mažiau kaip 800 vnt. muziejinių vertybių (ekspонатų) iš fizinių ir juridinių asmenų. Renkami ekspонатai susiję su Lietuvos Dainų šventės šimtmečiu, Raseinių krašto žymiais kūrėjais, valstybininkais (Viktoras Petkus, kun. Alfonsas Svarinskas, Mykolas Sleževičius, Pranciškus Baltrus Šivickis, Stasys Šalkauskis), Raseinių Garbės piliečiais, švietimo ir kultūros puoselėtojais (Dalia Teišerskytė, Eimuntas Nekrošius, Pranas Šniukšta), senojo amato tradicijų tęsėjais; ikonografinę medžiagą apie raseiniškių kultūrinį, ekonominį gyvenimą tarpukario metais, pokario pasipriešinimo sovietinei okupacijai, tremties, žydų gyvenimo Raseinių krašte istoriją ir kt.	2024 m.	D. Valantinaitė J. Laurinaitienė
1.3. Ekspedicijos ir išvykos (tikslas, vieta), kiti darbai	Kraštotyrinės medžiagos apie Betygalos krašto istoriją, papročius ir tradicijas rinkimas, vietovardžių ir legendų užrašymas Saugailių ir Ilgižių apylinkėse. Ekspedicija – muziejinių vertybių paieška Šiluvos ir Pajūrijų apylinkėse. Rinkti žinias apie Raseinių krašto žydų bendruomenes, žuvusius ir išgelbėtus holokausto metu asmenis. Surasti ir aplankyti gelbėtojus, užrašyti prisiminimus, surinkti medžiagą ir pristatyti Lietuvos Respublikos apdovanojimui „Žūvančiųjų gelbėjimo kryžiui“ (Nachumo Zolino ir Saros Greituškaitės Valaitienės gelbėtojų paieška). Atsiminimų rinkimo apie 1991 Sausio įvykius akcija „Liudykime Laisvę“ (pildant klausimynus, papildomai kalbinat informacijos pateikėją, užrašant jo atsiminimus, darant audio/video įrašus).	2024 m.	M. B. Navakauskienė L. Vapševičienė R. Paškauskienė L. Kantautienė L. Kordušienė D. Valantinaitė
<b>2. Ekspонатų apskaita</b>			
2.1. Pirminė apskaita (kiek numatoma išrašyti priėmimo aktų, įrašyti ekspонатų į pirminės apskaitos knygas)	Išrašyti 50 muziejinių vertybių (ekspонатų) priėmimo aktų. Įrašyti visas į RKIM rinkinius 2023 m. priimtas muziejines vertybes (ekspوناتus) į pirminės apskaitos knygas.	2024 m.	D. Valantinaitė J. Laurinaitienė
2.2. Inventorinimas	Suinventorinti (mokslinis inventorinimas) <b>1000</b> pagrindinio fondo ekspонатų:	Birželio–gruodžio mėn.	D. Valantinaitė

(kiek numatoma suinventorinti pagrindinio, pagalbinio fondo eksponatų)	I-Istorija 50 eksponatų, E-Etnografija 30 eksponatų, F-Fotografija 200 eksponatų; FL-Filatelija eksponatų 50, N-Numizmatika 100 eksponatų, R-Raštija 270 eksponatų, GR-Raštija 100 eksponatų; FK-Filokartija 50 eksponatų, FR-Faleristika 50 eksponatų, D-Dailės 50 eksponatų, G-Geologija 50 eksponatų.		
2.3. Nurašymas, perkėlimas (kiek numatoma eksponatų nurašyti, perkelti ir kodėl)			
2.4. Kiti darbai susieti su pirmine eksponatų apskaita	<p>Tęsti RKIM rinkinių kompiuterinę kartoteką – suvesti į elektroninę kartoteką (Microsoft Office Excel) 200 vnt. pagrindinio fondo (GEK 23965–24165) eksponatų.</p> <p>Parengti ir suderinti eksponatų ilgalaikio saugojimo aktus:</p> <p>kitiems muziejams paskolinti eksponatai;</p> <p>iš kitų muziejų ir institucijų pasiskolinti eksponatai;</p> <p>iš fizinių asmenų pasiskolinti eksponatai.</p> <p>Apskaityti muziejines vertybes (eksponatus), surašant vidaus judėjimo aktus ilgalaikėms ekspozicijoms, trumpalaikėms parodoms, muziejinei veiklai. Grąžinant eksponatus į saugyklą, sutikrinti pagal vidaus judėjimo aktus.</p> <p>Tęsti formuojamų kolekcijų įveiklinimą:</p> <p>„XX–XXI a. Raseinių krašto tautodailė ir profesionalus menas“ – surinkti ir apskaityti ne mažiau 20 muziejinių vertybių (eksponatų);</p> <p>„Švč. Mergelės Marijos ikonografija“ – surinkti ir apskaityti ne mažiau 10 muziejinių vertybių (eksponatų);</p> <p>„Maironistika“ – surinkti ir apskaityti ne mažiau 10 muziejinių vertybių (eksponatų) ir tęsti kolekcijos aprašo sudarymą;</p> <p>„Atkurtos nepriklausomos Lietuvos Respublikos pinigai“ – surinkti ir apskaityti ne mažiau 15 muziejinių vertybių (eksponatų) ir tęsti kolekcijos aprašo sudarymą;</p> <p>Formuoti kolekciją „Lietuviškos spaudos draudimo laikotarpio artefaktai“, sudarant aprašą (50 muziejinių vertybių);</p> <p>Tęsti Raseinių krašto žydų istoriją atspindinčių eksponatų kolekcijos kūrimą ir aprašo sudarymą (50 eksponatų).</p> <p>Apskaityti fizinių ir juridinių asmenų archyvus:</p> <p>Lietuvos politinio veikėjo ir disidento, politinio kalinio, Lietuvos Helsinkio grupės nario Viktoro Petkaus archyvo II dalį;</p> <p>Raseinių krašto kultūros paveldo tyrinėtojo, LPS Raseinių iniciatyvinės grupės tarybos nario Viktoro Vitkaus archyvo III dalį;</p> <p>Lietuvos katalikų dvasininko, monsinjoro, disidento, politinio veikėjo, karo kapeliono, atsargos pulkininko Alfonso Svarinsko archyvo I dalį;</p> <p>Raseiniškės, visuomeninkės, rajoninių ir respublikinių renginių organizatorės ir vedančiosios Virginijos Kriaučiūnaitės (Našlėnienės) archyvą.</p>	2024 m.	D. Valantinaitė J. Laurinaitienė L. Kordušienė G. Norkienė V. Tarvydienė L. Kantautienė L. Vapsevičienė



aparnavimas (kokius ir kiek lankytojų planuojama aptarnauti)	Aptarnauti 15 specializuotų RKIM fondų lankytojų bei ne mažiau 2 grupes interesantų, norinčių saugyklose lankytis ekskursijų pagrindu (iki 12 žmonių vienu metu). „Keturių amžių bibliotekos” lankytojus, tiriančius ir analizuojančius tarpukario spaudą (iki 50 žmonių).	2024 m.	D. Valantinaitė  L. Kantautienė
2. Edukacinės programos (tęsimų ir naujų programų temos, kokioms lankytojų grupėms jos bus skirtos)	Istorinė edukacija įvairaus amžiaus moksleivių grupėms: programa „Raseiniai istorijos bėgyje“, ne mažiau 10 užsiėmimų: „Istorijų langas“, „Šimtas asmenybių Lietuvai“, „Miesto ir miestelių heraldika“, „Valstybės simboliai“, „Senųjų gatvių vaizdai“, „Pramonė ir prekyba tarpukario Raseiniuose“, „Raseinių krašto žydai. Gyvenimas ir likimai“, edukacinė kelionė „Modernioji architektūra Raseiniuose“. Programa „Sovietinis genocidas Raseinių krašte“, ne mažiau 10 užsiėmimų: „Susiruošti – 1 valanda“, „Laiškai ant beržo tošies“, „Kelionė laiku. Raseinių arešto namai-kalėjimas-muziejus“, „Tremties vaikų žaislai“, „Pokario partizanų butis ir kasdienybė“. Programa „Archeologinis, memorialinis ir sakralinis Raseinių krašto paveldas“, ne mažiau 10 užsiėmimų: pažintinė ekskursija „Raseinių raj. piliakalniai, šventvietės. Sakralinės ir memorialinės vietos“, „Kunigaikščio Darbuto žygis – pažintis su archeologija“, „Tadas Daugirdas – Raseinių krašto senovės tyrėjas“. Edukaciniai užsiėmimai Betygalos muziejuje: „Betygalos krašto istorija“, „Stebuklingas akmenų pasaulis. Fosilijos“, „Aš – sumanus moksleivis“.	2024 m.	L. Kordušienė L. Vapševičienė M. B. Navakauskienė L. Kantautienė
	Lituanistinės edukacinės programos įvairaus amžiaus grupių žmonėms, ne mažiau 15 užsiėmimų: „Lietuviškos knygos istorija“, „Knygnešiai – lietuviško žodžio nešėjai“, pažintinis žaidimas – „Raseinių krašto vietovardžių kilmė“. Pasandravio istoriniame draustinyje (Maironio tėviškeje): „Šventieji, saugantys Maironio tėviškę, „Maironio vaikystės takais...“. Simono Stanevičiaus sodyboje-muziejuje: „Šešios pasakos“, „AITVARAI pas Stanevičių“. Betygalos muziejuje: „Betygalos krašto rašytojų ir poetų gyvenimas ir kūryba“.	2024 m.	K. Krolys M. B. Navakauskienė L. Kantautienė L. Vapševičienė R. Paškauskienė
	Memorialinė-edukacinė programa „Iškilūs kraštiečiai“, ne mažiau 10 užsiėmimų: „Jonas Mačiulis-Maironis“, „Tadas Daugirdas – novatorius, tyrėjas, kūrėjas“, „Simonas Tadas Stanevičius“, „Mykolas Sleževičius“, „Marcelijus Martinaitis“, „Bronius Bernotaitis“, „Pasaulio žmogus Viktoras Petkus“, „Jonas Žemaitis – žmogus, karys, vadas, prezidentas“, „Kino operatorius Kazimieras Lukšys – Amerikoje ir Lietuvoje“.	2024 m.	R. Paškauskienė I. Kantautienė G. Norkienė L. Kordušienė K. Krolys L. Vapševičienė
	Meno pažinimo programa įvairaus amžiaus žmonių grupėms, ne mažiau 10 užsiėmimų: Raseinių muziejuje „Liaudies meno ir profesionalaus meno sklaida“, meno-edukacinė programa „Meninė kūrybinė interpretacija parodose ir ekspozicijose“, „Šiluvos šventovių meno objektai“ (Šiluvos piligrimų centro muziejuje).	2024 m.	V. Tarvydienė G. Norkienė M. Slapšinskas OP
	Etninė edukacinė programa mokiniams, šeimoms, įvairaus amžiaus žmonėms „Kol Saulė Žemę apibėgs“, ne	2024 m.	L. Kordušienė L. Vapševičienė

	<p>mažiau 10 užsiėmimų: „Paukštis senojoje kultūroje“, „Velykiniai papročiai ir tradicijos“, „Kaip skaityti ir rašyti margučių raštą“, „Advento tradicijos: nuo šv. Andriejaus iki Trijų karalių“.</p> <p>Betygalos muziejuje: „Stebuklai iš molio“, „Darbai iš vaško“, „Kaip gaminti cepelinus?“, „Pyragų atsiradimas“, „Užgavėnių kaukių gamyba“, „Užgavėnių papročiai“, „Ir atėjo Velykų bobutė“, „Kūčių burtai ir Šv. Kalėdos“.</p> <p>Etninė edukacinė programa „Kai įkvepia tradicija“ mokiniams, šeimoms, įvairių socialinių grupių žmonėms, ne mažiau 20 užsiėmimų: „Senieji įrankiai ir žaidimai“, „Raseinių krašto medinė architektūra“, „Baltų verslai ir amatai“, „Gyvenims Žemaičių“, „Kaip žmonės duoną pelno“, „Žemaičių tautinio kostiumo ypatumai“, interaktyvus žaidimas „Etnografijos lobynas“, „Audimas. Didžiosios skaros“, „Kojinių mezgimas“, „Adinukė. Skarelių siuvinėjimas“, „Apavo siuvimas“, „Tautinės juostelės pynimas“, „Vilnos vėlimo pradžiamokslis“, „Dailioji keramika“.</p>	Pagal kalendorines šventes	G. Norkienė R. Paškauskienė V. Tarvydienė M. B. Navakauskienė L. Kordušienė
	<p>Naujos edukacinės programos mokiniams, šeimoms, įvairaus amžiaus grupių žmonėms, ne mažiau 5 užsiėmimų: meno edukacija Lietuvos Dainų šventės 100-ečiui „Iliustruotos Maironio dainos“;</p> <p>etninė edukacija „Žvakių liejimas“ Pasandravio istoriniame draustinyje (Maironio tėviškėje).</p>	2024 m.	L. Vapsevičienė M. B. Navakauskienė
	<p>Pateikti paraiškas LR Kultūros ministerijos finansuojamai priemonei „Kultūros pasas“:</p> <p>„Tremties vaikų žaislai“, „Kelionė laiku. Raseinių arešto namai-kalėjimas-muziejus“, „Pokario partizanų butis ir kasdienybė“, „Šventieji, saugantys Maironio tėviškę“, „Stanevičiaus AITVARAI“, „Kaip žmonės duoną pelno“.</p>	Birželio mėn.	L. Kordušienė L. Vapsevičienė R. Paškauskienė
3. Muziejaus renginiai (pavadinimas ir vieta)	<p>Laisvės gynėjų dienos – Atsiminimų rinkimo akcijos „Liudykime Laisvę“ pradžios paskelbimas, Nepriklausomybės gynėjų aikštėje.</p> <p>Pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“ ir „Atminimo laužas“, aikštelėje prie Betygalos muziejaus.</p> <p>Tarptautinei Holokausto aukų atminimo dienai: akcija „#MesPrisimename“, pamoka „Holokaustas Europoje, Lietuvoje, Raseinių krašte“, RKIM.</p> <p>Lietuvos Valstybės atkūrimo ir Nepriklausomybės atkūrimo dienom ir Lietuvos Dainų šventės 100-mečio paminėjimui, skirtas edukacinis užsiėmimas „Tautos dainele, Tu išlikai...“, RKIM.</p> <p>Sambūris „Laisvės keliu“, skirtas Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai, Betygalos miestelio aikštė, prie paminklinės lentos Lietuvos kariuomenės kūrėjams savanoriams atminti.</p> <p>Popietė Lietuvos žydų gelbėtojų atminimui „Lietuvos žydų gelbėtojų diena. Istorijų valanda muziejuje.“</p> <p>Gegužiniai giedojimai „Mojavos“ Simono Stanevičiaus sodyboje-muziejuje.</p> <p>Gegužiniai giedojimai „Mojavos“, Pasandravio istoriniame draustinyje (Maironio tėviškėje).</p> <p>Jono Nepomuko dienos paminėjimas, Pasandravio</p>	<p>Sausio 13 d.</p> <p>Sausio 25-26 d.</p> <p>Vasario 15 d.</p> <p>Vasario 16 d.</p> <p>Kovo 15 d.</p> <p>Gegužės mėn.</p> <p>Gegužės mėn.</p> <p>Gegužės 16 d.</p>	<p>L. Kordušienė</p> <p>M. B. Navakauskienė</p> <p>L. Kantautienė</p> <p>L. Vapsevičienė</p> <p>M. B. Navakauskienė</p> <p>L. Kantautienė</p> <p>K. Krolys</p> <p>R. Paškauskienė</p> <p>R. Paškauskienė</p>

	<p>istoriniame draustinyje (Maironio tėviškėje).          Europos muziejų akcija „Muziejų naktis“ Raseinių krašto istorijos muziejuje          Pažintinė išvyka „Profesoriui Tomui Šniukštai –110“ į profesoriaus gimtinę, Pakalniškių kaime.          Popietė „Istorikei Antaninai Butkutei – 85“, Betygalos muziejuje.          Juodojo Birželio atminimo akcija uždegant žvakes ant Simbolinio tremtinio kapo.          Parodos „Keramikos darbų grožis“, skirtos keramikės Violetos Digrytės Staneikienės 85 mečiui pristatymas Betygalos muziejuje.          „Jono Mačiulio Maironio – Joninės“ Pasandravio istoriniame draustinyje.          Valanda „Betygalos krašto švyturys“, skirta rašytojo Jono Mačiukevičiaus 85-mečiui Betygalos muziejuje.          Popietė „Pažintis su profesoriumi Zenonu Dapkevičiumi“, skirta profesoriaus Z. Dapkevičiui 70-mečiui Betygalos muziejuje.          Lietuvos žydų genocido aukų atminimui – holokausto vietų lankymas Raseinių rajone, Betygalos krašte.          Turizmo dienos skirti renginiai: pažintinis žygis „Mažasis Betygalos ratas“.          Susikaupimo valandėlė senosiose kapinaitėse Pasandravio istoriniame draustinyje.          Visuomeninė akcija „Atminkime...“ (Visų šventųjų ir mirusiųjų dienos Raseinių civilinėse kapinėse).          Valanda „Muziejininkei, gidei, metraštininkei Emilijai Skudrienei atminti“ Betygalos muziejuje.</p>	<p>Gegužės 18 d.          Balandžio 1 d.          Gegužės 16 d.          Birželio 13 d.          Birželio 24 d.          Birželio 23 d.          Rugpjūčio 17 d.          Rugpjūčio 24 d.          Rugsėjo 23-27 d.d.          Rugsėjo 27 d.          Spalio 31 d.          Spalio 31 d.          Gruodžio 27 d.</p>	<p>B. Kulpinskaitė          M. B. Navakauskienė          M. B. Navakauskienė          L. Kordušienė          M. B. Navakauskienė          R. Paškauskienė          M. B. Navakauskienė          M. B. Navakauskienė          M. B. Navakauskienė          M. B. Navakauskienė          R. Paškauskienė          L. Vapsevicienė          M. B. Navakauskienė</p>
4. Muziejaus interneto svetainės plėtra (kas ir kaip numatoma atnaujinti, viešinti)	<p>Kiekvieną mėnesį RKIM tinklapyje skelbti informaciją apie edukacinių programų temas ir renginius.          Kiekvieną mėnesį Facebook – RKIM, Raseinių r. savivaldybės tinkluose, Lietuvos muziejų portale viešinti informaciją apie veiklas, vykdyti muziejinių vertybių sklaidą.</p>	2024 m.	<p>B. Kulpinskaitė          G. Norkienė          V. Tarvydienė          D. Valantinaitė</p>
5. Konsultacijos, metodinė pagalba įvairiais muziejaus veiklos klausimais, darbas su stažuotojais ir praktikantais	<p>Konsultuoti rajono mokyklų muziejų vadovus ekspozicijų rengimo klausimu; konsultuoti Raseinių krašto istorijos klausimais studentus, mokytojus, moksleivius ir kt.;          suteikti informaciją ir konsultacijas krašto istorijos, žinių apie asmenybes, etninės kultūros klausimais kultūros darbuotojams, tautodailininkams, kūrėjams; suteikti informaciją ir konsultacijas eksponatų priežiūros, saugojimo, prevencinio konservavimo klausimais; konsultuoti jaunuosius geologus Betygalos muziejuje.</p>	2024 m.	Muziejininkai
6. Kita veikla	<p>Kalėdinė popietė „Skambančios Kalėdos“ Raseinių meno mokyklos Viduklės filiale.          Raseinių rajono savivaldybės etninės kultūros plėtros 2020-2024 m. programos RKIM projektas „Raseinių amatų paveldas“: praktiniai mokymai – Audimas. Siuvinėjimas. Kojinių mezgimas. Apavo siuvimas.</p>	Gruodžio 18 d.	<p>V. Tarvydienė          V. Tarvydienė</p>
<b>IV. EKSPOZICIJOS IR PARODOS</b>			

1. Ekspozicijų ir ilgalaikių parodų koncepcijų rengimas, ekspozicijų atnaujinimas (pavadinimas ir vieta)	Ekspozicijos atnaujinimas Maironio tėviškėje Bernotuose. Ekspozicijos „Raseinių kraštas: XIX a. istorijos vingiai“ papildymas restauruotomis spaudos draudimo laikotarpį atspindinčiomis muziejinėmis vertybėmis. Ekspozicija po atviru dangumi „Sodai Pasandravyje“.	Balandžio mėn.  III ketv.  08 mėn.	R. Paškauskienė  L. Vapševičienė  B. Kulpinskaitė
2. Parodos (pavadinimas) muziejuje ir kitose institucijose (vieta)	Meno forto paroda „Nematytas Nekrošius“ (RKIM).  Fotografijų paroda Tarptautinei Holokausto aukų atminimo dienai: „1923–2023, Raseiniai-Vilnius. Lietuvių kultūros puoselėtojo Solomono Sverdiolo gyvenimo juosta“. Paroda „Tautos dainele, Tu išlikai...“ Dainų šventės šimtmečiui. Dokumentinė paroda Lietuvos žydų gelbėtojų atminimui „Išgelbėjęs vieną gyvybę, išgelbėja pasaulį“ Dailininkės Lolitos Braza „Ekslibrio kelionė. Stotelė Raseiniai“. Dailininkės Vidos Sevrūkienės kūrybos paroda Tautodailininkės Vilijos Šmitaitės- Jurkuvienės karpinių paroda. Dailininko Gagik Parsamian (Armėnija, Lenkija) kūrybos paroda. Kūrybos grupės „8+1“ paroda Pasandravio istorinis draustinyje (poeto Maironio tėviškėje). Dailininkės Irenos Šarkuvienės kūrybos paroda „Senieji geležiniai kryžiai, originalai išlikę“. Dailininkių Justės Kuliešaitės ir Jolantos Mikulskytės grafikos paroda. Paroda „Velykiniai margučiai“ Betygalos muziejuje. Jono Mačiukevičiaus kūrybos paroda „Dubysos juosta mėlyna“ Betygalos muziejuje. Krašto suaugusių ir jaunųjų kūrėjų paroda „Betygalos talentai“ Betygalos muziejuje. Parodos RKIM Etnografijos rinkinio pagrindu: „Muziejaus margučių kraitelė“. „Galvos apdangalai – skaros“. XVIII a. spaudinių paroda „Keturių amžių bibliotekoje“ Liucijos Pačkauskaitės tapybos paroda „Paslaptis-atidengtis“ Šventiniai atvirukai „Su Šv. Kalėdomis“, Betygalos muziejuje. Kalėdinė paroda. Nėriniai „Balta, balta kur dairaisi...“ Tautodailininkės Virginijos Aliukonės tapybos paroda „Amžinos pasakos. Miškas“.	Sausio–kovo mėn. Sausio–vasario  Vasario–gruodžio mėn. Kovo mėn.  Vasario–kovo mėn. Kovo mėn. Balandžio mėn.  Gegužės mėn.  Birželio mėn.  Liepos mėn.  Rugpjūčio mėn.  03 mėn. 08 mėn.  09 mėn.  Kovo 25 d. Rugsėjo mėn. Spalio mėn. Spalio mėn.  Gruodžio mėn.  Gruodžio mėn. Gruodžio mėn.	G. Norkienė L. Kantautienė G. Norkienė  G. Norkienė L. Kantautienė  G. Norkienė G. Norkienė G. Norkienė  G. Norkienė  G. Norkienė  G. Norkienė  M. B. Navakauskienė M. B. Navakauskienė  M. B. Navakauskienė  V. Tarvydienė V. Tarvydienė L. Kantautienė G. Norkienė  M. B. Navakauskienė  V. Tarvydienė G. Norkienė
3. Virtualios parodos (pavadinimas, tinklalapio adresas)	Virtualios parodos RKIM rinkinių pagrindu, <a href="http://www.raseiniumuziejus.lt">www.raseiniumuziejus.lt</a> : „Tautos dainele, Tu išlikai...“ Lietuvos Dainų šventės šimtmečiui. „Tautinis kostiumas ir jo spalvingos dalys“.	Birželio mėn.  Lapkričio 25 d.	L. Vapševičienė V. Tarvydienė L. Vapševičienė V. Tarvydienė
4. Bendradarbiavim	Lietuvos nacionalinis muziejus, Bažnytinio meno muziejus, Žemaičių muziejus „Alka“, Nacionalinio M. K.	2024 m.	G. Norkienė L. Kordušienė



as su kitomis institucijomis rengiant parodas.	Čiurlionio dailės muziejus, Šiaulių „Aušros“ muziejus, Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus, Vytauto Didžiojo karo muziejus, Lietuvos liaudies buities muziejus, Maironio lietuvių literatūros muziejus, UAB Raseinių autobusų parkas, Prezidento Jono Žemaičio gimnazija, Lietuvos tautodailininkų sąjungos Šiaulių skyrius, Lietuvos valstybės archyvas, Lietuvos nacionalinė M. Mažvydo biblioteka.		L. Vapsevičienė V. Tarvydienė L. Kantautienė
<b>V. LEIDYBINĖ IR MOKSLINĖ VEIKLA</b>			
1. Katalogų, leidinių, įskaitant elektroninius, rengimas ir leidyba	2025 m. kalendorius (eksponatai iš RKIM rinkinių).	2024 m.	L. Vapsevičienė
2. Informacinių leidinių (bukletų, kvietimų, plakatų ir kt.) rengimas ir leidyba	Informaciniai leidiniai – plakatai, lankstinukai, kvietimai eksponuojamoms parodoms, renginiams, edukacijoms.	2024 m.	G. Norkienė
3. Publikacijų kultūros ir periodinėje spaudoje rengimas ir publikavimas	Paruošti 10 publikacijų muziejinės veiklos ir mokslinių bei kraštotyryninių tyrimų pristatymui. Paruošti straipsnį į Raseinių krašto kultūros ir istorijos žurnalą „Rasupis“ 2024 m. Nr.1 (7) apie Lietuvos politinio veikėjo ir disidento, politinio kalinio, Helsinkio grupės nario Viktoro Petkaus archyvą.	2024 m.	Muziejininkai  L. Kordušienė
4. Moksliniai tyrimai (temos), mokslinių ir kitų konferencijų rengimas muziejuje (tema), dalyvavimas ir pranešimai mokslinėse ir kitose konferencijose ne muziejuje (tema, vieta)	Dalyvauti mokslinėje konferencijoje skirtoje kunigui Jurgiui Ambraziejui - Pabrėžai“ Šiluvoje.	Vasario 13 d.	L. Kantautienė
5. Kita veikla.	Bendradarbiauti su Tarptautine komisija nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti. Tęsti sąrašo „Raseinių krašto bajorai“ sudarymą.	2024 m.	L. Kantautienė L. Kordušienė  L. Vapsevičienė
<b>VI. RINKINIŲ, EKSPONATŲ SKAITMENINIMAS</b>			
1. Ekspонатų skaitmeninimas (ekspонатų skaičius, kokie jų atrankos kriterijai)  1.1. Ekspонатų įkėlimas į išorines	Suskaitmeninti 450 vnt. Ekspонатų atrankos kriterijai: RKIM rinkinius reprezentuojantys ekspонатai. Planuojama sukurti 300 RKIM 300 ekspонатų skaitmeninius vaizdus (skenuoti, fotografuoti) pagal rinkinius: F–Fotografija 250 vnt.; FL–Filatelija 20 vnt.; R–Raštija 30 vnt.	2024 m.	V. Tarvydienė

<p>laikmenas (skaičius iš viso, pagal rinkinius)</p> <p>1.2. Ekspонатų pateikimas į LIMIS ir kitas Europos kultūros paveldo viešinimo informacines sistemas (ekspонатų skaičius, tema, pagal rinkinius.)</p>	<p>Į LIMIS sistemą įvesti 150 vnt. ekspонатų metaduomenis ir su jais susietus vaizdus, pagal rinkinius: F–Fotografija 145 vnt.; R–Raštija 5 vnt..</p> <p>150 vnt. suskaitmenintų kultūros paveldo objektų vaizdų pateikti į skaitmeninę Europos kultūros paveldo platformą „Europeana“, virtualią elektroninę paveldo informacinę sistemą (VEPIS), e-paveldas.</p>	2024 m.	V. Tarvydienė
<p>1.3. Kiti skaitmeninio darbai</p>	<p>Nuskenuoti, sukurti tinkamus vaizdus publikacijai, viešinimui (100); Nuskenuotų objektų vaizdus susisteminti ir sukelti į bylas. Užfiksuoti 2024 m. RKIM vykstančius renginius, parodas, edukacijas, skaitmeninius vaizdus sukelti į bylas pagal temas, duomenis perkelti į išorinę laikmeną.</p>	2024 m.	<p>V. Tarvydienė</p> <p>Muziejininkai</p>
<b>VII. RYŠIAI SU VISUOMENE</b>			
<p>1. Informacijos žiniasklaidai apie muziejų, rinkinius, veiklas, renginius rengimas (nurodyti numatomų parengti informacinių pranešimų spaudai kiekį)</p>	<p>Parengti ir publikuoti ne mažiau nei 12 informacinių pranešimų žiniasklaidai apie RKIM veiklas. Viešinti RKIM rinkinius ir veiklas elektroninėje erdvėje: <a href="http://www.raseiniumuziejus.lt">www.raseiniumuziejus.lt</a>; <a href="http://www.raseiniai.lt">www.raseiniai.lt</a>; <a href="https://www.facebook.com/RKIMuziejus">www.facebook.com/RKIMuziejus</a>. Įrašų apie muziejaus veiklą kūrimas ir talpinimas socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Raseinių krašto istorijos muziejus – RKIM“ visus einamuosius metus: ne mažiau kaip 2 įrašai per savaitę. Audiovizualinės medžiagos rengimas muziejaus veiklų viešinimo platformose „Youtube“ ir „Facebook“ – 5 trumpametražių (iki 15 min trukmės) dokumentinio žanro vaizdo įrašų kūrimas ir viešinimas. Socialinių tinklų rubrikos „Eksponato detektyvas“ kūrimas ir įgyvendinimas, 1 kartą per ketvirtį.</p>	2024 m.	<p>Muziejininkai</p> <p>D. Valantinaitė</p> <p>D. Valantinaitė</p> <p>D. Valantinaitė</p>
<p>2. Reklama (projektai ir veiklos, kurioms planuojamos specialios reklamos, viešinimo kampanijos)</p>	<p>Specialios reklamos planuojamos šioms veikloms: Europos muziejų akcijos „Muziejų naktis“, Tarptautinei Muziejų dienai viešinimas. Lietuvos Muziejų kelio „Europos ženklai Lietuvoje: Barokas“ viešinimas. Projekto „Tautinis kostiumas ir jo spalvingos dalys“ viešinimas ir pranešimai rajono ir respublikos žiniasklaidoje;</p>	<p>2024 m. Gegužės mėn. Liepos mėn. Gegužės-lapkričio mėn.</p>	<p>B. Kulpinskaitė</p> <p>G. Norkienė</p> <p>V. Tarvydienė</p>
<p>3. Kita veikla</p>	<p>Bendradarbiavimas su Prezidento Jono Žemaičio gimnazija, gimnazistų socialinė-pilietinė veikla muziejaus bibliotekoje. Bendradarbiavimas projekto „Tautinis kostiumas – lietuviškas identitetas“ veiklose su Lietuvos nacionalinio kultūros centro specialistais, amatininkais, tautodailininkais. Bendradarbiavimas su VšĮ „Atrask Raseinius“,</p>	2024 m.	<p>L. Kantautienė, L. Vapševičienė L. Kordušienė V. Tarvydienė D. Valantinaitė</p>

	įgyvendinat projektus, skatinat turizmą Raseinių r. Bendradarbiavimas su Raseinių meno mokykla, Raseinių meno mokyklos Viduklės filialu. Bendradarbiavimas su LNMMB, LCVA, LYA muziejinėse veiklose. Bendradarbiavimas su LGGRTC muziejinėse veiklose.		
<b>IX. MUZIEJAUS DARBUOTOJAI</b>			
1. Kadru kaita (numatomų priimti/atleisti darbuotojų skaičius)	Neplanuojama	2024 m.	B. Kulpinskaitė
2. Kvalifikacijos kėlimas (darbuotojų dalyvavimas seminaruose, kursuose, mokymuose, konferencijose Lietuvoje ir užsienyje (temos, vieta, numatomi dalyviai))	Partnerystė projekte „Kauno regiono muziejų specialistų kultūrinių gebėjimų ir kompetencijų tobulinimas“. Dalyvauti Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos įgyvendiname projekte „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“ <i>Kompetencijų biblioteka</i> . Teikti paraišką Kultūros ministerijai dėl D. Valantinaitės delegavimo į Baltijos muzeologijos mokyklos mokymus Estijoje.	2024 m.	B. Kulpinskaitė,
<b>X. MUZIEJAUS ŪKINĖ VEIKLA</b>			
1. Ūkinė veikla (statybos ir remonto darbai, kiti ūkiniai darbai)	Poeto Maironio tėviškės sodybos namo ir svirno tvarkybos darbai. Poeto Maironio tėviškės senojo Bernotų sodo genėjimas. RKIM neįgaliųjų keltuvo remontas.	2024 m.	B. Kulpinskaitė D. Skimutis D. Skimutis
Muziejaus biblioteka	Papildyti muziejaus biblioteką (20 vnt.) kraštiečių leidiniais ir istorinėmis knygomis.	2024 m.	L. Kantautienė

RKIM direktorė B. Kulpinskaitė